Gestor - Eduardo Lima Vasconcelos / Secretário - Governo / Editor - Ass. Comunicação
Pça. Coronel Zeca Leite, 415

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5VDCVPAOJEOWSQNEHC3KRW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Brumado
1 Quarta-feira • 31 de Março de 2021 • Ano IX • Nº 5276

Prefeitura Municipal de
Brumado publica:

• Edital de Notificação da Autuação Nº 024/2021
• Edital de Notificação de Imposição de Penalidade de Multa Nº

07/2021.

                     EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO Nº 024/2021

 O SUPERINTENDENTE MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES do Município de
Brumado - Bahia, no uso de suas atribuições, fundamentado nos termos do Artigo 281,
parágrafo único, inciso II, da Lei Nº 9.503, de 23 de setembro de 1997 e Resolução do
CONTRAN nº 619, de 06 de agosto 2016 e Res. CONTRAN 782 de junho de 2020,
NOTIFICA os proprietários dos veículos abaixo especificados, pelo cometimento das
respectivas infrações de trânsito. Sendo pessoa jurídica, o deverá apresentar condutor
infrator, a não indicação do condutor infrator implicará nas sanções prevista no Artigo
257, inciso VIII, do CTB.  As informações necessárias para a apresentação do condutor infrator
e Defesa prévia estarão disponíveis na notificação de autuação de infração NAI que deverá ser
solicitada na sede da SMTT, que fica situada na rua Dr. Mario Meira, 65 – anexo - Centro, CEP:
46.100-000 Brumado.

PLACA Nº DO AIT DATA A INFRAÇÃO AMPARO LEGAL
CÓDIGO DA

INFRAÇÃO C/
DESDOBRAMENTO

OLB - 6829 33.388 26/11/2020 Art. 252 763-31

ERR - 8243 33.396 26/11/2020 Art. 167 518-51

LOT - 3534 33.411 27/11/2020 Art. 181 Inc. IX 546-00

PKR - 2936 34.131 28/01/2021 Art. 252 763-31

NYP – 4I72 34.214 02/03/2021 Art. 252 763-31

DVW - 7338 34.242 23/02/2021 Art. 181 Inc. XVII 554-12

DOP - 4098 34.253 24/02/2021 Art. 181 Inc. XVII 554-12

ANQ - 9142 34.258 26/02/2021 Art. 181 Inc. XVII 554-12

OZC - 1232 34.261 27/02/2021 Art. 252 Inc. VI 736-62

JMC - 8928 34.293 08/03/2021 Art. 181 Inc. XVII 554-12

QTW – 6A17 107.359 26/11/2020 Art. 167 518-51

OUT - 9907 107.370 27/11/2020 Art. 167 518-52

JSK - 6491 107.371 27/11/2020 Art. 169 520-70

NZB – 6F00 107.678 10/03/2021 Art. 252 763-31

EUG – 3G73 107.902 25/01/2021 Art. 181 Inc. XVII 554-12

JLA - 4798 108.997 02/02/2021 Art. 244 Inc. IV 706-40

JMR - 0809 109.104 31/12/2020 Art. 181 Inc. XVII 554-12

BSD - 7293 109.226 10/02/2021 Art. 252 Inc. VI 736-62

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES – SMTT

BRUMADO - BAHIA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Brumado

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5VDCVPAOJEOWSQNEHC3KRW

Quarta-feira
31 de Março de 2021
2 - Ano IX - Nº 5276

Editais

 BRUMADO, 30 DE MARÇO DE 2021

CSF - 9116 109.231 13/02/2021 Art. 252 Inc. VI 736-62

JSG - 3465 109.232 15/02/2021 Art. 214 Inc. I 612-20

OUZ - 7995 109.245 24/02/2021 Art. 252 Inc. VI 736-62

OUO - 6574 109.469 03/02/2021 Art. 181 Inc. VIII 545-21

PLE – 6H76 109.475 04/02/2021 Art. 252 763-31

AZU - 1994 109.510 17/02/2021 Art. 181 Inc. XVIII 555-00

JSX - 1080 109.515 18/02/2021 Art. 181 Inc. I 538-00

EZU - 7240 109.519 19/02/2021 Art. 181 Inc. I 538-00

ENH - 9408 109.524 19/02/2021 Art. 167 518-51

NYQ - 8291 109.535 25/02/2021 Art. 181 Inc. XVII 554-11

OUJ - 8575 109.539 25/02/2021 Art. 181 Inc. XVII 554-11

NYS - 6120 109.547 09/03/2021 Art. 181 Inc. IV 541-00

NYS - 6120 109.553 11/03/2021 Art. 181 Inc. IV 541-00

NYS - 6120 109.554 11/03/2021 Art. 181 Inc. XVII 554-12

RCU – 4A11 109.611 27/01/2021 Art. 181 Inc. XVII 554-12

OZT - 2295 109.618 29/01/2021 Art. 252 763-31

OZS - 5131 109.627 01/02/2021 Art. 252 763-31

HRP - 9884 109.638 03/02/2021 Art. 181 Inc. XVII 554-12

HHK - 2562 109.739 18/02/2021 Art. 181 Inc. XX 762-52

DRH - 4431 109.762 22/02/2021 Art. 181 Inc. XVII 554-14

JLL - 9274 109.789 25/02/2021 Art. 181 Inc. XVII 554-11

EHC - 5530 109.791 25/02/2021 Art. 181 Inc. XVII 554-14

PLT – 9ª04 110.006 26/02/2021 Art. 181 Inc. XVII 554-11

FRT - 3036 110.012 01/03/2021 Art. 181 Inc. XVII 554-12

PLQ – 0A12 110.016 02/03/2021 Art. 252 763-31

JRK - 7898 110.026 05/03/2021 Art. 181 Inc. XVII 554-12

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Brumado

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5VDCVPAOJEOWSQNEHC3KRW

Quarta-feira
31 de Março de 2021
3 - Ano IX - Nº 5276

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE IMPOSIÇÃO DE PENALIDADE DE MULTA Nº
07/2021.

A SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES – SMTT de Brumado –
Bahia, de acordo com a resolução do CONTRAN Nº 619 de 06 de agosto de 2016, Inciso III,
esgotadas as tentativas para notificar o infrator ou o proprietário do veículo por meio postal
ou pessoal, as notificações de que trata esta Resolução serão realizadas por edital publicado
em diário oficial, na forma da lei, portanto NOTIFICA os proprietários dos veículos abaixo
relacionados acerca de Imposição da Penalidade de Multa decorrente dos Autos de Infração
de Trânsito, conforme tabela abaixo:

PLACA Nº DO AIT DATA
INFRAÇÃO

CÓDIGO DA INFRAÇÃO
C/ DESDOBRAMENTO AMPARO LEGAL VALOR DA MULTA

AGJ - 7921 31.739 09/06/2020 612-20 Art. 214 Inc. I R$  293,47
NTD - 9420 31.789 12/06/2020 520-70 Art. 169 R$   88,38
JQQ – 6I93 31.828 25/06/2020 554-12 Art. 181 Inc. XVII R$  195,23
GVB - 1002 31.870 02/07/2020 554-12 Art. 181 Inc. XVII R$  195,23
EGH - 4836 31.931 04/06/2020 518-51 Art. 167 R$  195,23
EVR – 9G45 31.944 25/06/2020 736-62 Art. 252 Inc. VI R$  130,16
PXK - 2326 31.951 01/07/2020 518-51 Art. 167 R$  195,23
PKW - 2848 31.952 01/07/2020 763-31 Art. 252 R$  293,47
PJE - 9154 31.971 10/06/2020 545-26 Art. 181 Inc. VIII R$  195,23
AWQ – 2H34 32.014 16/06/]2020 763-31 Art. 252 R$  293,47
BXH - 5742 32.046 23/06/2020 548-70 Art. 181 Inc. XI R$  195,23
OLA - 4218 32.061 18/06/2020 685-80 Art. 231 Inc. VII R$  130,16
PJP - 8450 32.093 23/07/2020 736-62 Art. 252 Inc. VI R$  130,16
OKN - 8809     32.106 26/06/2020 545-21 Art. 181 Inc. VIII R$  195,23
OUF – 7E69     32.107 26/06/2020 555-00 Art. 181 Inc. XVIII R$  130,16
JST - 0670     32.110 27/06/2020 605-01 Art. 208 R$  293,47
EFI - 8191     32.149 25/06/2020 554-12 Art. 181 Inc. XVII R$  195,23
PJR - 2499     32.158 29/06/2020 763-31 Art. 252 R$  293,47
OLF - 6911     32.159 29/06/2020 605-01 Art. 208 R$  293,47
GAX - 6441     32.161 29/06/2020 554-12 Art. 181 Inc. XVII R4  195,23
NZQ - 8895     32.166 30/06/2020 554-12 Art. 181 Inc. XVII R$  195,23

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES – SMTT

BRUMADO - BAHIA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Brumado

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5VDCVPAOJEOWSQNEHC3KRW

Quarta-feira
31 de Março de 2021
4 - Ano IX - Nº 5276

Poderá interpor RECURSO A JARI sem a obrigatoriedade do pagamento da multa,
conforme preconiza os artigos 282, § 4º; 285 286 e 287 da lei federal Nº 9.503/97 -
CTB.

 INSTRUIR: Com razões do RECURSO e juntar ao requerimento cópia da Notificação de

Imposição de Penalidade de Multa, cópia do CRLV, cópia de documento de identificação
contendo a assinatura e de procuração (quando for o caso). Se o veículo for de pessoa
jurídica, também cópia de documento que comprove a legitimidade de representação.
Entregar um RECURSO para cada notificação, separadamente.

CZQ - 4645 32.259 22/07/2020 545-21 Art. 181 Inc. VIII R$  195,23
NYX - 6345 32.309 10/07/2020 554-12 Art. 181 Inc. XVII R$  195,23
NYX - 6345 32.340 10/07/2020 554-12 Art. 181 Inc. XVII R$  195,23
PJP - 8450 32.423 25/07/2020 518-51 Art. 167 R$  195,23
OUZ - 3669 32.425 31/07/2020 605-01 Art. 208 R$  293,47
PJP - 8450 32.443 16/07/2020 554-12 Art. 181 Inc. XVII R$  195,23
OUI - 2901 32.584 23/07/2020 520-70 Art. 169 R$   88,38
OUN - 9897 32.591 24/07/2020 554-12 Art. 181 Inc. XVII R$  195,23
PJA - 5394 32.601 24/07/2020 554-12 Art. 181 Inc. XVIII R$  195,23
OUH - 3378 32.626 30/07/2020 520-70 Art. 169 R$   88,38
FFH - 3255 100.046 29/06/2020 736-62 Art. 252 Inc. VI R$  130,16
PJP - 8450 100.111 15/07/2020 656-40 Art. 230 Inc. II R$  293,47
DXW - 4250 100.125 22/07/2020 518-51 Art. 167 R$  195,23
PJP - 8450 100.131 23/07/2020 518-51 Art. 167 R$  195,23
PKF - 7460 100.147 28/07/2020 554-14 Art. 181 Inc. XVII R$  195,23
PJV – 9B34 102.089 26/06/2020 736-62 Art. 252 Inc. VI R$  130,16
OUF - 5388 102.090 03/07/2020 554-14 Art. 181 Inc. XVII R$  195,23
FYQ - 7940 102.091 03/07/2020 554-14 Art. 181 Inc. XVII R$  195,23
PJZ – 3A63 102.105 29/07/2020 736-62 Art. 252 Inc. VI R$  130,16
NTH - 3582 102.238 08/06/2020 604-11 Art. 207 R$  195,23
PJP - 8450 102.252 22/07/2020 518-51 Art. 167 R$  195,23
ENH - 9408 103.187 25/06/2020 518-51 Art. 167 R$  195,23
JOX - 1313 103.195 29/06/2020 763-31 Art. 252 R$  293,47
RED – 8B83 103.646 26/06/2020 763-31 Art. 252 R$  293,47
PJP  - 2225 105.133 23/06/2020 736-62 Art. 252 Inc. VI R$  130,16
JSJ - 3032 105.135 26/06/2020 763-32 Art. 252 R$  293,47
JOS - 2216 105.571 16/06/2020 518-51 Art. 167 R$  195,23
DAI - 3432 105.584 25/06/2020 763-31 Art. 252 R$ 293,47
RED – 8B83 105.585 26/06/2020 763-31 Art. 252 R$  293,47
CGT - 2731 106.017  04/07/2020 706-40 Art. 244 Inc. IV R$  293,47
OKX - 3850 106.076 01/08/2020 518-51 Art. 167 R$  195,23
JLM - 4147 106.205 09/07/2020 518-51 Art. 167 R$  195,23
PJP - 8450 106.254 23/07/2020 763-31 Art. 252 R$  293,47
DWK - 6488 106.269 24/07/2020 518-51 Art. 167 R$  195,23

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Brumado

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5VDCVPAOJEOWSQNEHC3KRW

Quarta-feira
31 de Março de 2021
5 - Ano IX - Nº 5276

         O RECURSO deverá ser protocolado em qualquer órgão de trânsito ou encaminhado a
SMTT através de remessa Postal, para o Endereço: RUA DR. MARIO MEIRA, 65- ANEXO -
Centro–Brumado - Bahia, CEP 46.100-000.

A multa poderá ser paga até a data do vencimento, em qualquer Agência dos Bancos:
BRADESCO E BANCO DO BRASIL.

Brumado,  31/03/ 2021

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Brumado

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: 5VDCVPAOJEOWSQNEHC3KRW

Quarta-feira
31 de Março de 2021
6 - Ano IX - Nº 5276

		2021-03-31T15:30:43+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.